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تیم ملی ایران در ششمین بازی خود از گروهA رقابت های مقدماتی 
جام جهانی2026، عصر امروز به مصاف تیم ملی قرقیزستان خواهد 
رفت. در این بازی، قرقیزستان میزبان است و مسابقه از ساعت17:30 
در ورزشگاه دولن اومورزاکوف شهر بیشکک، پایتخت قرقیزستان 
برگزار می شود. تیم ملی ایران 5بازی دور رفت خود را با نتایج دلخواه 
یعنی 4برد و یک مساوی به پایان رساند و حالا آماده است تا با کسب 
یکی دو پیروزی دیگر در دور برگشــت صعود زودهنگامش را به 
نخستین جام جهانی 48تیمی تاریخ جشن بگیرد. ایران با 13امتیاز 
و تفاضل گل 6+ در صدر گروه اول قرار گرفته اســت. ازبکستان با 
10امتیاز و قطر و امارات با 7امتیاز درتعقیب ملی پوشان ایران هستند. 
قرقیزستان هم تیمی است که با 3امتیاز رتبه پنجم را دارد و  جز برتری 
مقابل کره شمالی در سایر بازی هایش شکست خورده است. این تیم 
در بازی رفت که تنها بازی برگزارشده این گروه در کشور ایران بود، 
با یک گل در فولادشهر شکست خورد و حالا شرایط لازم برای ثبت 
دومین باخت این تیم مقابل ایران نیز با وجود برخورداری قرقیزها از 

امتیاز میزبانی مهیا به نظر می رسد.
 

   طارمی؛ گلزن ترین علیه قرقیزستان
ایران و قرقیزستان تا کنون 5بار با یکدیگر روبه رو شده اند و هر 5بار 
پیروزی سهم ملی پوشان ایرانی بوده است. از همان نخستین مسابقه 
2تیم در ســال1997 که با برتری 7 بر صفر ایران تمام شد، تا همین 
بازی دو ســه  ماه قبل که در روز 15شهریورماه با برتری یک بر صفر 
ایران تمام شد، برتری همیشه از آن ایران بوده و قرقیزستان حتی 
یک مساوی هم از ایران نگرفته است. جالب اینکه پرگل ترین برد 

ایران در همان مسابقه اول در چارچوب مقدماتی جام جهانی1998 
رقم خورده و نزدیک ترین باخت قرقیزستان نیز همین شکست یک 
بر صفر در بازی اخیر 2تیم بوده اســت. ایران در این 5تقابل، 22بار 
دروازه قرقیزستان را باز کرده و 2بار هم شاهد فرو ریختن دروازه اش 
بوده است. مهدی طارمی با 5گل، گلزن ترین بازیکن ایران در مصاف با 
قرقیزستان بوده و کریم باقری )3گل(، سردار آزمون )3گل(، خداداد 
عزیزی )2گل(، کریم انصاری فر )2گل(، فرهاد مجیدی )2گل( و علی 
دایی، مهرداد میناوند، علی موسوی، مسعود شجاعی و مهدی ترابی 
هر کدام یک گل وارد دروازه قرقیزستان کرده اند. 2گل خورده ایران 
نیز توسط احمدرضا عابدزاده و علیرضا بیرانوند دریافت شده است. 
ضمن اینکه همین 2دروازه بان به همــراه علیرضا حقیقی هر کدام 

سابقه یک کلین شیت را مقابل این حریف آسیایی داشته اند.
 

   حمله، حمله، حمله،  ای امیر کوبنده!
بعد از برد یک بر صفر در بازی رفت که با گل مهدی طارمی به دست 
آمد، هواداران حاضر در ورزشگاه فولادشهر در اعتراض به نمایش 
تیم ملی شعارهای زیادی علیه کادر فنی سر دادند که باعث بروز 
حاشــیه ها و حرف وحدیث های فراوانی هم در پایان مسابقه شد؛ 
جایی که طارمی تمام قد پشت ســرمربی تیم ملی و هم تیمی های 
خودش ایســتاد و انتقادات تندی را علیه تماشاگران مسابقه و 
شعارهای خاص آنها مطرح کرد. روز گذشته نیز امیر قلعه نویی در 
نشست مطبوعاتی قبل از بازی حملات تندی خطاب به منتقدانش 
داشت و به شــکلی عجیب، یک بار دیگر از اتفاقات سال2007 یاد 
کرد! قلعه نویی که نمایش تیمش در نیمه دوم بازی با کره شــمالی 

بســیار انتقادبرانگیز بوده در ابتدای صحبت هایش با 
قاطعیت گفت: »خیلی خوشحالم مسئولیت تیمی 

را برعهده دارم کــه در 29بازی، 71گل زده 
داشته است، درحالی که تیم ملی با نگرش 

10ساله دیگری مواجه بوده است. ما در 
کمترین زمان تیمی تهاجمی درست 
کردیم. اینها لطف خدا و اهل بیت)ع(، 

فدراســیون فوتبــال و بازیکنان 
است. خیلی خوشــحالم تیم ملی 
بعد از 18سال در رده نوزدهم جهان 

ایستاده است.«
قلعه نویــی ضمــن اشــاره بــه 

13امتیازی بــودن ایــران، ژاپن و 
کره جنوبی گفت: »این بی حاشیه ترین 

تیم ملی تاریخ ایران است و واقعا متأسفم 
که برخی افراد اشتباهات فردی، ساختار و گل 

اتفاقی را نمی توانند تشخیص دهند. در حال حاضر 
نیز  یکی از اهداف مان حضوری ســریع در جام جهانی 

است که خوشایند بعضی ها به عنوان مربی ایرانی نیست. ترکش ها 
شروع شده است و به نوعی یاد ســال2007 می افتم. شاید بحث 
جام جهانی با حضور مربی ایرانی مورد علاقه خیلی از آدم ها نباشد 
چون ممکن است یک سری از مسائل شان قطع شود!« سرمربی تیم 
ملی البته از اشاره چندین باره به قطاری که چون در حال حرکت 

است به آن سنگ می زنند نیز غافل نشد.

روزگار 
سپری شده

آیا مشکل رامین رضاییان اختلاف سلیقه است که 
نیازی به وساطت باشد؟

بعد از نمایش متزلزل تیم ملی برابر کره شــمالی، صحبت های زیادی درباره 
برخی ستاره های غایب که می توانســتند به این تیم کمک کنند، انجام شد. 
در این میان بعضی هم یاد رامین رضاییــان افتادند؛ چنان که فیروز کریمی، 
سرمربی قدیمی فوتبال کشورمان با انتشــار یک ویدئوی غیرمنتظره رسما 
از امیر قلعه نویی خواهش کرد رضاییان را به تیم ملی برگرداند و حتی گفت 
حاضر است برای رقم خوردن این اتفاق، وساطت کند. رضاییان هم با بازنشر 
ویدئوی کریمی، از او تشکر کرد تا معلوم شود خیلی دلش می خواهد به تیم 

ملی برگردد.

   دعوت با کدام درخشش؟
رضاییان البته فوتبالیست خوبی است و فصل گذشته هم به عنوان بهترین 
بازیکن لیگ برتر انتخاب شد، اما شرایط او در فصل جاری چطور بوده؟ آنقدر 
سزاوار بوده که عدم حضورش در تیم ملی توی ذوق بزند و نیاز به ایجاد کمپین 
و وساطت و اینطور چیزها داشته باشد؟ حتی مرور گذرا بر اخبار و اتفاقات این 
فصل هم نشان می دهد رامین فعلا در استقلال دوران خوبی نداشته، در امور 
دفاعی به پاشنه آشیل تیمش تبدیل شده و حتی در فاز هجومی هم نتوانسته 
آمارهای درخشان فصل قبل را تکرار کند. این بازیکن برخی حواشی دیگر 
هم داشته که دیگر نیازی به یادآوری آنها نیست، اما مجموعه این مسائل، 
غیبت رامین در اردوهای تیم ملی را تا حدی توجیه می کند؛ لااقل آنقدر که 
دیگر کسی به داستان به چشم یک شگفتی و اتفاق غیرمنتظره نگاه نمی کند. 
بعد هم وقتی صحبت از »وساطت« می شود، این یعنی لابد اختلاف سلیقه 
و مشکل شخصی در میان است، درحالی که یادمان نمی آید چنین چالشی 
بین رضاییان و کادرفنی تیم ملی به وجود آمده باشد. از قرار معلوم داستان 
عدم دعوت از او کاملا فنی اســت و شــاید از جایی سرچشمه می گیرد که 
رامین بنا بر یکی از عادات همیشــگی اش، سر گل سوم قطر به 
ایران در نیمه نهایی جام ملت های آســیا آفساید را پر 
کرد و کاخ رویاهای امیر را فرو ریخت. حالا کدام 

میانجیگری؟ چه وساطتی؟

   جوانگرایی با بازیکن 34 ساله؟
وجه مشترک بســیاری از انتقادات 
از تیم ملی، میانگین ســنی بالای 
این تیم اســت. دیگر همه دارند 
می بیننــد چــه اتفاقاتــی رخ 
می دهد. بازیکنــان جوانی که به 
اردو دعوت می شــوند، فرجامی 
غیر از نشســتن روی نیمکت یا 
سکونشینی ندارند. میانگین سنی 
ترکیب اصلی تیم ملــی در بازی با 
کره شمالی 29.2 بود و این یعنی تیم 
ایران نیاز شدید به تزریق نیروهای جدید 
دارد تا آینده را از دســت ندهــد. در چنین 
شــرایطی، اصرار بر حضور یــک مدافع کناری 
34 ساله در تیم ملی چه منطقی می تواند داشته باشد؟ 
به جای اینکه دست کم قدیمی های این فوتبال از حضور بازیکنان 
جوان تر دفاع کنند و بگویند بازی با امثال کره شمالی و قرقیزستان بهترین 
فرصت برای پوست اندازی است، تازه کمپین بازگشت رضاییان به تیم ملی 
درست می شود! همه اینها در حالی است که رامین بعد از یک انتقال جنجالی 
و بسیار گران قیمت به استقلال، ابتدا باید شرایطش در این تیم را تثبیت کند. 
فراموش نکنیم تا اینجا تنها کلین شیت آبی ها در غیاب رضاییان رقم خورده 

که می تواند یک زنگ خطر برای آقای ستاره باشد.

سلام، بازنده همیشگیسلام، بازنده همیشگی
قرقیزستان طی 5بازی با ایران 5بار باخته و 22گل خورده که خفیف ترین باختش مقابل همین قلعه نویی بوده است
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امیرحســین اعظمی |  تیم ملی فوتبال ایران امروز در حالی مقابل 
قرقیزستان قرار می گیرد که بعد از برد در بازی با کره شمالی، انتقادها از تیم 
امیر قلعه نویی کم نبود، انتقادهایی که به مذاق فدراسیون، بازیکنان و البته 
سرمربی تیم ملی خوش نیامده. قلعه نویی حتی دیروز در کنفرانس خبری 
به این موضوع اشاره کرد و مدعی شد که نام برخی افراد را در دفترچه ای 
یادداشت کرده و بعدها در مورد آنها صحبت خواهد کرد. فضای ایجاد شده 
در چند روز گذشته، بهانه ای شد که با سعید اخباری، سرمربی چادرملو 

دقایقی صحبت کنیم. گفت وگوی این مربی را با همشهری می خوانید.

  عملکرد تیم ملی در نیمه دوم بازی با کره شــمالی 
نقدهایی را به همراه داشت. به نظر شما با اینکه تیم 10نفره شده 

بود، نمی توانست بازی بهتری انجام بدهد؟ 
قطعا می توانستیم بهتر بازی کنیم. در بحث ارزشیابی و تحلیل عملکرد 
تیم ملی، پارامترهایی وجود دارد که با هم متفاوت هستند. درواقع می توان 
گفت کادر فنی در یک طرف و منتقدان هم در طرفی دیگر هســتند و 
صحبت های یکدیگر را متوجه نمی شوند. به عنوان مثال امیر قلعه نویی در 
کنفرانس خبری قبل از بازی با قرقیزستان، از حضور تیم در رده نوزدهم 
رنکینگ فیفا صحبت می کند و اینکه تیم ملی در این مدت چند گل به ثمر 
رسانده و چه آماری داشته است. او بابت این اتفاقات خوشحال است ولی 

کارشناسان و مردم هم دیدگاه خودشان را دارند.

  چه دیدگاهی؟
مردم فوتبال را به خوبی می فهمند و تفاوت ها را تشخیص می دهند. ممکن 
است کار تیم ملی در یک بازی گره بخورد و این مسئله ایجاد نمی کند ولی 
اگر کارشناسان انتقاد می کنند یا مردم نگران هستند، دلیلش این است 

که آنها به جام جهانی فکر می کنند و دوست ندارند تیم ملی دوباره 3بازی 
انجام دهد و به ایران برگردد. تیمی که در رده نوزدهم جهان است باید در 
جام جهانی به دور حذفی صعود کند و این یک توقع غیرمنطقی نیست 
ولی نشانه هایی دیده می شود که نگران کننده است و طبیعتا هم باید با 

انتقاد همراه  شود.

  قبل از سفر تیم ملی به قرقیزســتان، مهدی تاج 
منتقدان را کینه توز خطاب کرد و قلعه نویی هم در کنفرانس به 

منتقدان تیم ملی حمله کرد. چرا آنها طاقت نقد ندارند؟
کادر فنی و فدراسیون نباید نگاه بدبینانه داشته باشند و باید دشمن پنداری 
را کنار بگذارند. اگر کارشناسی نقد می کند هدفش نشستن روی نیمکت 
تیم ملی نیســت و دوست دارد تیم ملی کشــورش بهتر نتیجه بگیرد و 
بهتر بازی کند. به عنوان مثال می توان از جلال چراغپور نام برد که نگاه 
ریزبینانه ای به مسائل فنی دارد و دنبال هدف شخصی هم نیست. ما که راه 
سختی برای صعود نداریم و همه توقع دارند ایران به دور حذفی جام جهانی 
برســد. ما بازیکنان خوب و باکیفیتی داریم و در بین 19تیم برتر جهان 
هم قرار گرفته ایم، پس توقع صعود غیرمنطقی نیست. البته مشکلاتی 
هم در فوتبال ایران وجود دارد کــه برای موفقیت در جام جهانی و آینده 

باید حل شود.

  شما فکر می کنید در جام جهانی شانسی برای صعود 
به مرحله حذفی داریم؟

بســتگی به نوع نگرش ما دارد و اینکه آیا قرار است از چیزهای حداقلی 
خوشحال شویم یا اینکه دنبال اهداف بزرگ تر باشیم. حضور در رده نوزدهم 
رنکینگ فیفا مدالی به ما نمی دهد و اگــر دنبال موفقیت در جام جهانی 

هســتیم، می توانیم در بحث برنامه ریزی، آینده نگری، ساختارسازی، 
سخت افزار و چند پارامتر مهم دیگر، ژاپن و کره جنوبی را الگو قرار دهیم. 
فوتبال ما در این زمینه ها مشــکل جدی دارد، ما در این فوتبال VAR را 
اجاره می کنیم، مشکل زمین مسابقه و زمین تمرین داریم و لیگ پویا و 
باکیفیتی هم نداریم، با این همه مشکل خدا را شکر که در جهان نوزدهم 
هستیم! به هر حال در بحث تیم ملی باید این را درنظر گرفت که جزو چند 
تیم خوب در فوتبال آسیا هستیم و با شرایط جدیدی که در جام جهانی 
رقم خورده و تیم ها افزایش پیدا کرده است، باید به صعود از مرحله گروهی 

فکر کنیم.

  در مورد بحث جوانگرایی در تیــم ملی هم نظرها 
متفاوت است. در این مورد چه صحبتی دارید؟

واقعیت این است که ما در تیم ملی جوانگرایی خاصی ندیده ایم و اگر بحث 
آمار استفاده از بازیکنان جوان را لحاظ کنید، دیگر نمی توان با این موضوع 
مقابله کرد. یک سری بازیکنان دعوت می شوند ولی حتی در لیست تیم هم 
قرار نمی  گیرند. ما جوان های خوبی مثل سعید سحرخیزان، محمدجواد 
حسین نژاد، محمد قربانی و... داریم که می توانند در تیم ملی بیشتر بازی 
کنند، در لیگ خودمــان هم بازیکنان و اســتعدادهای خوبی داریم. در 
حال حاضر بعضی از بازیکنانی که در لیگ برتر ایران بازی می کنند دچار 
یاس و رخوت شده اند چون این احساس را دارند که هر چقدر خوب بازی 
کنند به تیم ملی دعوت نمی شوند. برخی از آنها که در تیم های دیگر هم 
هستند شــاگردان من بودند که با آنها در این زمینه صحبت کرده ام. ما 
منتظر جلسه هم اندیشی سرمربی تیم ملی با مربیان لیگ برتری هستیم 
که ظاهرا قرار است برگزار شود. من هم سؤال های زیادی از قلعه نویی دارم 

که دوست دارم بپرسم.

سعید اخباری 
به عنوان یکی از 
مربیان شاغل 
در لیگ برتر سؤالات زیادی از قلعه نویی 
دارد. او از فدراسیون و کادرفنی تیم ملی 
می خواهد تا دشمن پنداری را کنار بگذارند

مردم نگران 
تیم ملی 
هستند

زوج 
سال گذشته پرسپولیس

مصدومیت ســامان قدوس که در بازی قبلی هم غایب بود به 

همراه اخراج شجاع خلیل زاده و محرومیت او از این مسابقه، 2علامت 

سؤال بزرگ تیم ملی در مقابل قرقیزســتان خواهند بود. احتمالا زوج 

دفاع میانی تیم ملی با نعمتــی و کنعانی زادگان شــکل خواهد گرفت؛ 

یعنی همان زوجی که بعد از اخراج شــجاع 40دقیقه مقابل کره شــمالی 

بازی کرد. در خط میانی هم احتمالا نورافکن جانشــین قدوس می شــود 

و ستاره بازی با کره شــمالی یعنی محمد محبی با رفع مصدومیتش بار 

دیگر در ترکیب قرار خواهد گرفت. به ایــن ترتیب ترکیب احتمالی 

ایران با بیرانوند، میلاد محمدی، حردانــی، نعمتی، کنعانی، 

عزت اللهــی، نورافکن، قائدی، محبــی )جهانبخش(، 

طارمی و آزمون شــکل خواهد گرفت.

ي|
اس

د عب
شا

|فر
س ها

  عک
   


